Estado do Rio G ande do Sul
Prefeitura Mun. de Quarani das M ssoes

Uni dade Gestora : CONSOLI DADO

O gao Funcao Despesa
01 CAVARA DE VEREADORES
01 Legislativa 1.434.
02 ADM NI STRACAO GERAL
04 Admi ni stracao 3.810
08 Assistencia Soci al 354.
28 Encargos Especiais 30.
03 ADM NI STRACAO ESPECI FI CA
04 Admi ni stracao 2.870
06 Seguranca Publica 125
08 Assistencia Soci al 1.674
10 Saude . 282
12 Educacao 674
13 Cultura 210
15 Urbani sno 7.086
16 Habitacao 156
17 Saneanent o 737
18 Gestao Anbiental 27
20 Agricultura 3.225
22 Industria 5
23 Comercio e Servicos 25
26 Transporte 3.371.
27 Desporto e Lazer 83.
28 Encargos Especiais 1.313
99 Reserva de Contingencia 600.
05 FUNDO DE PREVI DENCI A SOCI AL DO MUNI CI PI O
09 Previdencia Soci al 310.
28 Encargos Especiais 7.887
99 Reserva de Contingencia 650.
06 CONSORCI O COVANDAI
17 Saneanent o 75

Denonstrativo da Despesa por Funcoes#
Exercicio de 2023 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

Fi xada

420, 00

. 707,95
930, 48
000, 00

. 088, 00
. 500, 00
. 313,00
. 027, 36
. 369, 41
. 196, 00
. 266, 56
. 500, 00
. 712,00
. 000, 00
. 820, 00
. 000, 00
. 900, 00
652, 98
800, 00
. 794, 38
000, 00

000, 00
. 921, 64
000, 00

. 573, 60

Tot al

1.434. 420, 00

4.195. 638, 43

36. 469. 939, 69

8.847.921, 64

75.573, 60



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Min.

Uni dade Cestora :

de CGuarani

das M ssoes Exercicio de 2023 -

CONSQLI DADO

Funcao

01
04
06
08
09
10
12
13
15
16
17
18
20
22
23
26
27
28
99

FONTE: GOVBR -

Pl anej anento e Orcanento,

Legi sl ativa

Adni ni stracao

Segur anca Publica
Assi stencia Soci al
Previ denci a Soci al
Saude

Educacao

Cul tura

Ur bani sno

Habi t acao

Saneanent o

Gestao Ambi ent al
Agricul tura

I ndustria

Conerci o e Servicos
Transporte

Desporto e Lazer
Encar gos Especiai s
Reserva de Contingencia

Total Geral

14/ Nov/ 2022, 14h e 09m

Denonstrati vo da Despesa por

Anexo 9, da Lei

Despesa

[y

51.

. 434.
. 680.
125.
. 029
310.
6.282.
8.674
210.
. 086.
156.
813.
27.

. 225.
5
25.
.371.
83.

. 231.
1. 250.

023.

Funcoes#
4.320/ 64

Fi xada

420, 00
795, 95
500, 00
243, 48
000, 00
027, 36
369, 41
196, 00
266, 56
500, 00
285, 60
000, 00
820, 00
000, 00
900, 00
652, 98
800, 00
716, 02
000, 00

493, 36





